
I
Êr-ts

L

TTATTr'r{ÇA
PREFIITURA MUNICIPAL DE

* Construindo novos caminhos *

TOMADA DE PREçOS 2022.07.OL0TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - A Comissão de Licitação - cPL

da Prefeitura Mun¡cipal de ltaitinga torna público para conhecimento dos interessados, que

após análise dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREçOS Ns 2O22,O7.OLOTP,

cujo objeto é Contratação de empresa para obra de Pavimentação em Piso intertravado e

sinalização no bairro Jabuti, Município de ltaitingalCE, (PT 1028871-461, apurou-se que a

empresa: P(1) CLEZINALDO DE ALMEIDA CONSTRUçÕES - ME, foi considerada HABILITADA,

haja vista ter cumprido todas as exigências editalícias. Ato contínuo, foram consideradas

|NAB|L|TADAS, as empresas: p(2) TECTA CONSTRUçöES r SERVIçOS LTDA; P(3) CONSBRAL

coNSTRUçöeS a EMPREENDTMENTOS LTDA; P(4) ENERGY SERVIçOS EIRELI - EPP; P(s)

cAUtpE coNsTRUçÕes e EMPREENDTMENTOS ETRELI EPP e P(6) LIT EMPREENDIMENTOS E

SERVIçOS LTDA. Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação

das possíveis razöes e contrarrazöes, conforme art. L09 da Lei 8.666/93, estando os autos à

disposição dos interessados para vistas.

Itaiti Ceará, em 23 de Janeiro de 2023.

F o

Presidente a Comissão Licitação - CPI

t I t t ö I I I I a a I örrlat

ÿ Av. Ccl. Virgílio Tóvors, 1710, liaitinga - Ce

q- (85) 3377-1361

xi prefeÌturaíerítaitinga.ce.gov.br

€3 www.itûitin gn.ce"gov.br

* t





DIÁRIO OFICI,A,L DA I]NIÁO. Seçäo 3

20.375.092/000x.-00, classlf¡cadà no$ llen$:02;06; 15; 16; Il;2"0',23ì ?5;26;57j 58;59j

60; 61; 63; 64; 07 e 69, n0 valor ßl0bal de fl$ 468,38i,50 {quattocentos e sessent¿ e 0it0

mil, tre¿entos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos); YBP Comercial tlDA - MË,

hìscrlta no CNPJ Ne 26,970,22710007-53, cläss¡f¡cada nos ltens:09; 11 ê 22, no vàlor globàl

de RS 94.700,00 {noventa e quatro mll e setecerìtos real5); DLA Comerclal de Allmentos
l:lDÁ, lnscrita no CNPj Nc 24.334.14!i/00U.-08, {lâ$rifi¡iòda nor ll.enri 0:J; l.),trj 05i 07; 0Íl {
27. no vålor glöbâl de R$ 738.867,20 (setècerrtos trirlta e oito mì|, oitôcertos e sessêrrta e

sete reals e vlnte (entavos)j R N Distr¡bu¡dori de Allmentos LTDA, inscr¡ta no CNPJ Np

12.622.2371$00l-16, clâss¡fica.la nos ltens: 2¿l; 45; 62) (t!i;66; 6Bì I1i ì1; l¿ì l3i 14ì'l!i
7q 77j'l8i 79; 80j 81; 82; 83; 84 e 85, no v¿lor global de RS 439.869,00 (qu¡troccnlos e

tr¡ntô e nove mi¡, oitocentos e sessenta e nove r€als). pra¡o de Validade da Ata de RP: X2

(dore) meses ä partlr dä ãsslnâturâ da âtå de RI,. f)rocesso de Licitäçáo Fregão fletrónico
N' 0408.01/2022 ' SME/PEISRP. Objeto: Regiltro de Prcços par¡ futura e eventual
ðqu¡s¡çâo de gêneros alimentl€¡os destlnados ¿ cornpor ¡ ãlinrent¿çåo escolar dos a¡unos
da Rede Públlcâ Munic¡pâl de Eñsino do Municíp¡o rre Fôrtim/CE. S¡Bnätária: lvone¡de de

Araúlo Rodrlgues - Secretária Mun¡clpal de Educ¡ção, Êdy M¿rc¡o Falçåo Soares " Repres,
Legnl cla Enrpresa Sial fi)nrérck) de Àliflentos ITDA; sérglo Wilker de l.ima Cflrdoso -

Repres, l"éBål da !rnprèsa S W d! Linìä C¿rdoso.Nl[; Yullc tìätisfà P¡rìhë[û lcriÀerrå "

Repres. Legal da Empresa YgP comerc¡¿l Llo¡\ - ME; D¡ego Marconcles cârtaxo Tâvares -

Repres. l.egal dâ fmpresà Þl.A Corftncial de l\l¡mênto$ l:l DA; Rlvâldo Då[tâs ßåndeirä Nêto
- Repres, Legal da Empresa R N D¡etribuidoro de Alimontos LTDA. Prefe¡tur¿ de Fort¡m, 23

de Jðneiro de 2023.

exfRATo DE RÊ6¡SïRO OE pREçOS

fxtrato rlð Ata de Reßis1fo .le I'reçor Nq û01.01.1¿013 - SMË/PI:-SRP. í)rgão Gerenciadorl
seffetar¡a Mun¡cipal de Eclucação - CNPJ Ns 35,050.756/000L-10 Detentorai 5 W de Lima
Cardoso - ME, ¡nscr¡lo ¡1o CNFJ trP 20.375,092/0001-00, clarsif¡cada no ltem: 01, no valor
global de R$ 51.920,00 {c¡nquentð e um m¡l novecentos c vlnte reais). Prazo de Val¡dade
da Atì de RP;12 {dore) meses R pô.tir d¡ åssinat{r¡ de 

^ta 
de tiP. Itrodesso de Licitaçôo

Pregão Eletrônico N' 1811.02/2022 - 5MË/PEISRP. objetor Reßistro de Preços para futurr
e eventual aqu¡sição de género alimentic¡o (Leite cm Pó lDtegral item fr¿carsado no

lic¡tação anterhd dest¡nailo a (ìotrìþor â i¡l¡mrûtôç;io escolðr d.¡i äk¡¡os r,la Rcde Públkrô
Munic¡pôl de Ens¡no do Município de Fortim/Cf..s¡Enatárla: lvoneide de Áraújo RodrJBU€s
- se(retárl¿ Muniripal de [duràção. SérB¡o Wilker de L¡rna Cardoso - Repres. l.e8ol da
€nìpresa S W de Lim¿ Cardoso - MÊ. Preteiturð de Fortinì, 23 de l¿na¡ro de 2023.

PRETEIÍURA MUNICIPAL DË HIDROLÂNDIA

^vrso 
ÞË ilcrTAçÄo

PREGAO ILËTRÔNICO N¡ PMH.18OI23.PEO1

Un¡dadÈ Adnrinistr¡t¡\,i¡: Sðcrot;¡riiì Munic¡pal de Àd[ì¡nistraçto rì F¡ilrìçås -

ReÊentei Pregoeiro e EqulÞe de Àpoio - proces5o Orlgi,rárioi Freßão Életrótrico N9 PMH-
180123.P801. Objeto: äqu¡5içlo de nìaterlal de expedierte e coÞa e co¡lnha para ätender
ðs nesessidades dae diversas Secretarla dó Nlu¡1icûrio cle Hidrolândia.CÊ. - locðl de Acesso
ao Ed¡tôl: Avenlda Lu¡z Carìelo Sobr¡nho, n0,640, Cenlra, CEP:62.270-000, ll¡drolândl¡.CE;
https://www.licitama¡sbrðsì l.con, br; https://www. hid rolðndið,ce.gov.br/llcltacao.php;
httfls://l¡citâcoes.tce.ce.gov.hr - Func¡onâmento do ór&jor se8undâ à saxta de 07h30m ås

L3h00m - local de Real¡zação da Lic¡tação: httpsr//www.l¡c¡t¿maisbrasil,com.br - Datð cle

Ab(ytura: 06/02/2023 - Uor¿lr¡o: 0ùh00m.

ll¡ddândia - CE, 23 de janelro de 2023
RAIMUNNO RODRIGLIgS Nç OtIVÊIRA

Ir rìBo')iro

PRIFEITURi\ MUNICIPi\L DE I.IORIZONTI

RESUI"IAÞO DÊ CHAMÀDA PÚBIICA NS 2022.08.15.1

A Comlssâo Permancnte dë Licitaçlo do MuníclÞlo de lJorizonte/CE, torìa
prlblico pâra conlìecinento dos ¡ntrìressädos o Julg¿nìento finðl da Chômäda Públ¡c¿ N0

2022.08.15.1, cr¡jo objeto é a seleção de Or8anização Sorial, j;i qral¡i¡cadâ nâ área da

sâúde, no âmb¡to do mun¡cfpio para po$ter¡or colebração de Contrâto de 6estâô pôra a

prestação de sErv¡ços tÉcnices esÞeciali?ador de operacional¡zìçâo, geren(iâmento e
execução dâs åçöes e serviços cle saúde na Unidade de Prrjnto Atendimento (IJPA) do
Municíplo de Horlzohte/CF. A CPl. aralisou ô P¡opotta tlnðncelra apresent¡da, frente às

exi6ènciôs edit¡lícias, e frerte à5 eliißéncins d! lei federal n! 3,666/93 e suai ¡lt,¡rÀçôes,
bem como frcnte ås rons¡derûçöes dos Rel¿torlos Tócnicos È M¿pa de potrlu¿çðes da
Camlss{o Espcc¡al de seleção, ðprcaeiltando o scguintc resultadoj F¡(a Clarrlficäda ¿

Proposta Flnancdrâ dô organ¡zaç;io eoc¡al: lnsl¡tuto de G(ìst¡lo e C¡d¿drnli). lGC, por

ätender å todäs as exigênc¡as do Érl¡tal, ìt¡ng¡í..1o fJ1,45 pontos, çorn vâlor gk brl propost(,
de R$ 15.545.7)8,20 {qulnze ñ¡ihðes (ìuinhentos e quðrenta e c¡nco rnil setecerr[os e viôte
e olto reair e vlnte centåvos), r¡ara o Þeríodo de !.2 {dore} meses, Dlante do exposto ã

comissão Permanente de Llcltação e ô Comissäo Ëspeciôl de seleçlio Derlaram â

organlzaçlro social: lnstituto de 6est5o e C¡dadðnia - IGC vehcedora do certame. confonne
ata de julgamento flnal reali¡ad¿ ro dia 79/0I/2023, acostado aos ar¡tog do procetso
liclt¡tódo. Flc¡ dlsponíve¡s v¡stas ao processo e aberto o pra:o para a ¡nterposlção de
recursos referente ¡ este julganrento a p¿rtir da dat¿ destå publlcôção. lnformaçðes na

sÊde d¡ CPL ôu {85)3222.0583.

Hor¡zonte-Cg, ?3 de Jane¡ro de 2023
*o'''l3låJlT"l"o 

å1'''uo
PRËIËN'URA MUNICIPAL DË, ICAPUí

AV|SO DË !|C|IAçAO
pREGÅo ËtETRôNrco Ne 2o23.ol.l8.ol

Processo Nc 002/2023
o M(nlcÍplo de lcapuf, comunica ioä ¡ntere$sidor qu? fará reàlizôr llcltaç:¿lo nn

Írodâlídâde l,regåo fl.l{ìtr¿'ifìko nr ¿023.01..1|t.o1, r,o l¡po løerìor Pr.jço por l.ot.r para â

aquislção de ¡ìaterlais de exped¡erÌte para suÞri as ilecessidades dâs d¡versas Secretarl¿s e

autarqulâs do munlcfpio dc lcapuí. Envío d¿s proÞost¡s poderii ser fello das 09h00min do

dla 25/01/2023 até às 08h59n1iì do dia 03/02/2023. lìício dô Sessão Públlca v¡rtual será ¡s
09h00m¡n do dia Oilo2/2o23. {florório de Brasílið), A ret¡rada do ed¡tðl e sessão estó

disÞonivel no endereço eletrônìco www,icapui.ce.ßov.br e htttrs://bnc.orB.brl, lnformäçôes

na salü da comissão Pernrûnente de Lic¡laçáo, de seguncla a sextð-feira das 07h30min às

13h30nfn. (Horárlo Local). tnforrrrações poderão ser obtrda$, atrsvés do eñìa¡l:

progaoe¡eron¡copm¡@)Aûìa¡1,(xtrn.

lcapuf-CÈ, 23 de janeiro de 2023

^¡iA 
íì(Jfi.t D[ í:ASTRT) SlM C05lA

Pregoeira

\J i'.\ I

tssN 1677-7069 Ne 17, terçä-feirâ, 24 de

t_

f,ËTfìus ßAfttìosA DÊ LIMA.

PREFËITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AV|SÕ Dr UC|TAçÃO
pR[6Ã0 pRËSENCtAt N¡ 2023.01.11.02-PMr"sEcts " 5ßp

Objeto: Reg¡stro de Preço5 p¿ra Futuras e Eventu¡is Aquislção de môter¡al de
llmpeza, ßêneros ¡lim€nticìo5, copos descartávels e áßua, de responsabilidôde da secretôria
dá Êlducâção de lguatu/Cf, conforno especlflcações cor$tantes flestè lêrrno de ReferAnrì¡ä.

Modalldade: Pregâo Presetrúial Þar¿ Reglstro de Preços N! 2023.01.11.02'PMl"SfC[S. 0ata
cla ressão:06 de f€verelro dÊ 2023, a partir das 09h. Ed¡tal e Locall www.bll.or8.br, Ru¿

Guilharcio Gonres cle Ararijo, S/N', Esplan¡dô Il.

''"1 l,i8'¿,ä 3i^ i'Ë ",Iifr ,ilì o:""'
Prçsidente da cPL

PREFEITURA MUNICIPAT DE IRAUçUBA

AVTSO

para Apresentação d¡s Amostrðs - Cham¡nìento Ne,007/2022
Êdltål de Chamämento Nr, 007/702?. Otteto: 

^qu¡slçäo 
de Gêneros

Allmentlalos do Programa Naclorìål dc Al¡rnentaçào Escolar - PNAE, or¡undos da Agrlcultura
Familiar, dest¡nados à ôl¡mentôçåo escolar dos alunos da Rede Municipal de gnslno do
Municfplo de lrâuçubð/cfi, de responsàbilldäde da secretar¡a dâ f:ducatão. A flrefêlturô
Municipal de hauçuba/c[, através d¿ Secretar¡ô da Educação, conforme exigônc¡a do Edital
de Chsnrada f)úbllc¿ de N0. 007/2022 na Cláusula 6. - Dãs Amostras dos Produtos, vem
Convocar todos os Credençiâdos a sç fa¿erem presenles em locâl e data abaixo cllâdos,
par¿ aprosêntaçåo e degust¿ção dag amostras dos produtos a serem adqulrldos por est¿
Àdministração, parä ãvali¡ção e seleção dos mesmot, [o(al de Êntre8âi secretôr¡ì da
!:ducrçlio, Prâçr Slo Lu¡z, l,,ll. 30, Centro, lrauçub¿/C[, (l¿1ð: 24 e 25 d{ j¿il(ì¡rc (je 202¡.
l.lor¡: DÉ o8hoomin as r1h00rnln e dat 14h00n¡n às 17h00m¡n. l|form¡çõesi Secretarla da
Ëducâçâo, Foner (85) 99759.4816.

lrauçuba - CE, 23 de l¿neiro de 2023

P,",¡d.,XINiXtffi:giäiïlå'lt"*","
PRÉTËITURA MUNICIPAL DË ITAITINGA

RESUTTADO DÊ JUIGAMËNÏO
TOMADA ÞË PFEçOS Ne 2022,07.010 ÎP

À Comisf,ão de l.icit¡çäo - CpL dô Prefeitura Munic¡pal de ltn¡tÍn0a tornû f¡'ibl;cÐ ,t/
f.,¿r¿ cotrhe(¡(rento dos lntrrèstixlos, quc ¡pcis ân1rl¡$Q dos do¿uûxì¡tos dQ tr¿bllrt¡ç;jo d¿ 7
Tomada de Preços Ne 2022.07,010 Tp, cujo objeto é a Contratôçäo de empresa para obra
¡le Pav¡ment?ção em P¡so lntertrðvâdo e slnalização no bn¡rro Jabuti, Municíplo de
Itaithìga/CË. (PT 1028871"46), ¿purou.sc que ä ertìpresài P{1) Clozinåldo t}o Alrneidâ
construçôes - ME, fol cons¡derada habllitada, hoja v¡stð ter cumprido todas as exì8êtìci¡s
edltallcias, Ato contlnuo, foram conslderadôT lnabll¡tadas, ãs empresasi P{2} Tecta
Construçðes c Serylços LTt A; P{3} Consbral Construçöes & EmpreendlmÈnto6 LTDA; F{4)
Êner8y Seßiços EIRELI - EPP; P(5) Cau¡pe construçõe5 e Enrpreend¡menlos ÊlREL| EPp e P(6)

tlT fmpreendimentos e Servlços Ì:IflA. Asslm, após ô publ¡caçåo, flcâ abelto o prâ?o
recursal para apresentaçijo das posslve¡s råzöcs e contrarrazðes, conlorme art. 109 dâ Lel

8,666/93, est¡ndo os autos à d¡sposiçào dos interess¡do5 para v¡stas. Comlssão de L¡cltação
. cPL.

' ülift ¿,iff ' j,i'uli,lü' ålii,í,i,i'¿i'
À cúmissão

PRËFElf URA MUNICIPÂL DE ITAPIPOC/.I

AVTSO ÞÊ UCtlAçÄO
PRE6Ão rtrrRôNrco N! 29.01,02/PE

objetoi Registro de Preços para Futurã e Eventual contrataçäo de emprega
€speclâllzadä em recargas e forneclmento de rcclpienle de Gás Llquctclro de petróleo -
6LP (gás de cozlnha) do tipo P13 e P45. Pôra ¡tender as necessldades das Unldades da
secretarlâ de Educação 8ásicâ € SecretaIia Asslstênçlâ Soclal, Dirslto$ Humanos e
llablt¿ção e do Mutrlcfplo de ltaplpoca - CE, A Prefeltura Munlcipal dê ltaf,lpoca, por mêlo
rlo Pregoeìro do Mun¡cípio, torna público P¿ra conhccirnento dos ìnterccsadc,s qtre

reðll¿ür¡ Llc¡tôçåo na Medðlidade Pie8ão, na formô Êletrônlca Nç 23.01.02/ÞË, cQm o
ob.leto acirna descr¡to, conforrìe lnfonnaçöes a seguir: Acolhlnìento das Propostas e

Documento5 de H¡b¡litaçto: até o d¡a 07 de fevereiro de 2023, à:09h; Aberturð das
Propostiìs: dia 07 de fevereiro de 2023, às 09h30m¡n; Sessäo de Dlsputa de Freços; d¡ã 07
de Fêvcre¡ro dc 2023, às 10h. O Edltal poderá ser retirado nos Sltios: ww tce.cc,gov.br;
www.licitaIoes-e.(om.br.

* 
ïËiåîi!å'-' iÍ,",å1f 'å:.,$Ë, iÎ"

seÍetário Éxecutivo da Secretaÿia de Èducûçâo gásicð

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

Avlso DE LlclrAçÃo
PREGÃO EtûÎRðNICO Ne 6/2013-pÊ

0 Pregoelro torna públlço i abertura do Plegão Êletrônlco n0 (106/2023-PE, cujo

objetoi ¡qulsiçâo ¡e ap¡relhos, equlp. e ltensll¡os médlcos / máqulnôs, uten. e equlp diversos /
ûparelhos e utc[. domóstlcos / cquip, de process¿mento de dodos e dc eq!¡p, energôticos, junto

a Sec. de saúde de Jaguâretâna"cß. o mesmô ocorrerá no slte ww,bbmnèt.con.br ün¡ infclo do

acolhlmento das propostâs: 7.410.U2023 às 08h00mln, lìm do acolhitrìento dôs propostasi

06102/2023, às o8h00mln; datË de ôberturô dar propostasr 06102,/2023, à5 08h05; iníc¡o de
disput¿ de prcços: 06/02/2023, às 09h00m¡n, horiír¡o de Brasíl¡a, o edltal se encontm n¿ sede da

l¡cit¿çåo, hos s¡t0s: www.tce.gov.cê.br; www.bbmnet.com.br; http://www.J¿guårètaln¿.ce gov br'

Joguaretarn¿ " CE, 23 de J¿nelro de 2023

5i.tlÂ5llÂ0 
^ll,XANDRfi 

LUr;AS f)1. 

^l{i\Ú10PreSoelro

¡

# t*É doc(ñonló prde ser Ýerficadó ño pùdprcF elêrór[ó
hrh/,/ÿw.h.¿ov.hýàurent¡ddid? hl¡il, ÞelÕ (ód¡ßo 0530¡023012{@l4t

Do.r¡ìånrô arrnado dlst¡lnrûôte confûrme MP trr 2.¿@.a &24þA/2Ñ1,
que In,lltu¡ à lníÌreÍ(ûurâ de Ô¿ves fúb'krs ¡tàsl6tô . ICP_8rall.

tcPEd
aÞ



pRHFËTTURA MUNICIPAL DE ITATTINGA/CE I EXECUTIVo I DtÁRto oFlclAL . NÚMËRo: 7s3t202s "2NA1n023

PRUDÊNCIO PIRES GOMES E ANTÔNIO CORDEIRO DE FARIAS JiJNIOR.

('
(<.

TOMADA DE PREçO No 2022.00.010 TP t- fll'í
EXTRATO DE CONTRATO No 18.23.01.02.001

trl

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, RTRRVÉS DA SECRETARIA DE SEG.
rRÂruslro, DEFESA ctvtL E A EMpRESA Top coNNEcr rrcNoLoctA L
oBJETO:COrurnernçÃO DE EMPRESA PARA pnesrnÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTEN ç,Ao
(PREVENTTVA E CORRETTVA) COM rrr¡srnlnçÃo E coNFrcunnçÃo DE CoMPUTADORES DA REDE
INTERNA, E FORNECIMENTO DE INTERNET BANDA LARGA COM ATENDIMENTO EM FIBRA óplcR
oe nrÉ 9.100 MBPS coM neouruDÂ¡tcr A vrA RÁoro ENLAcE poNTo A poNTo or RrÉ 100 MBPS
Do MuNtcfplo oe trAtlNGA/cE, coN FoRME pRoJETo eÁslco. FUNDAMENTaçÃo LEGAL:
coNFoRME TOMADA DE PREçOS SOB O No 2022.00.010 TP, EM CONFORMIDADE COM A LEI No

8.666/93 E LEGISLAçÃo colt¡pLEMENTAR. vALoR Do coNTRATo: vALoR GLoBAL R$ 39.505,76
(TR|NTA E NOVE MtL E QUTNHENTOS E CTNCO REA|S E SETENTA E SEIS CENTAVOS). ORIGEM
DOS RECURSOS: AS DESPESAS DESTE CONTRATO CORRENÃO POR CONTA DA OOTNçÃO
oRÇAMENtAnn: 18.01.04.182.0092.2.116.0000 - GESTAo ADMtNtsrRATlvA E FUNctoNAMENTo DA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. FONTE DE RECURSOS:
1.5oo.o0o0.oo - REcuRsos ruÃo vtNcuLADos DE rMposros, REcuRSos oRtuNDos oo pRópRto
lr¡uMcfplo. PRAZo: o coNTRATo RESULTANTE DA PRESENTE LtCtTnçÃO renÁ VALIDADE E

encÁcn DA DATA DA suA ASStNATUnn nrÉ e ,cozE) MESES, poDENDo sER pRoRRocADo,
NOS TERMOS DO ART. 57, II DA LEI 8.666/93. DATA: ITAITINGA/CÊ, 02 DE JANEIRO DE 2023,
SICI.¡RTÁNIOS: ISAIAS RIBEIRO DE SOUSA E RruTÔruIO CORDEIRO DE FARIAS ¡UNION.
,)

S'ËCRETÂR¡A

ESTADO OO CennÁ - PREFETTURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - A Comissão de Licitação - cPL da
Prefeitura Municipal de ltaitinga torna público para conhecimento dos interessados, que após análise dos
documentos de habilitação da TOMADA DE PREçOS No 2022.07.010 TP, cujo objeto é Gontratação de
empresa para obra de Pavimentação em Piso intertravado e sinalização no bairro Jabuti, Município
de ltaitinga/CE. (PT 1028871-461, apurou-se que a empresa: P(1) CLEZINALDO DE ALMEIDA
CONSTRUçÖeS - ME, foi considerada HABILITADA, haja vista ter cumprido todas as exigên_cias
editalícias. Ato contínuo, foram consideradas INABILITADAS, as empresas: P(2) TECTA CONSTRUçÕES
E SERV!çOS LTDA; p(3) CONSBRAL CONSTRUçÖES A EMPREENDTMENTOS LTDA; P(4) ENERGY
SERV|çOS EtRELt - Epp; p(5) CAUtpE CONSTRUÇÖES E EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP e P(6)
LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIçOS LTDA. Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal
para apresentação das posslveis razões e contrarrazöes, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os
autos à disposição dos interessados para vistas. Comissão de Licitação - CPL. ltaitinga, Ceará, em 23 de
Janeiro de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro - A Comissã0.

Avrso oe lrcrreçÃo

PREFETTURA DE |TAITINGA - CE - AVISO oe ucfeçÃO - A Pregoeira da Prefeitura de ltaltinga - CE, torna público para
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 25 de Janeiro de 2023 a 03 de Fevereiro de 2023 até às 08h.
(Horárlo de Brasllla), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pre_gão Eletrônlco no 2023.01.18-0lPE' tlpo
menor preço globaliiote, sob o Registro de Preços, tendo como objeto a LOCAçÃO Oe UAOUINAS PESADAS e CARRO
PIPA DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIçOS
púeLIcos oo ¡ilU¡¡lclplo DE ITAITINGA.CE, no Endereço Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasilelra de

Mercadorias . BBMNET, no endereço "www.bbmnetlicitacoes,com,br". A abertura das propostas acontecerá no dia 03 de

E#
Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***,196.263-** em 24t01t2O2316:31:31 - lP com n': 169'25a'106.95 [,i

Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov,br/diariooficial.php?id=eOt [jffi

-l

/

, -sEGRETARIA MUNIçIPALDE INFRAESTRUTt'RÀ, oBR/ds E sERVIços PÚBLlcQs':LlclÍÄçÖEE iAvlso de 
,

Llcitação:2023.01.18.01FEý2023' :.

aD0M www.ltaltlnga.ce. gov.br 9111


